

## Gråtidsel = Et samfundsproblem?

Af L. Ron Pottemuld

Gråtidsel er, som mange ved, over de seneste år blevet et foretrukket rusmiddel for især ungdommen. Men hvad er det? Og hvad betyder det for vores samfund?

Skovmændene i syden har gennem mange år tygget på de grå tidsler, som hovedsagligt gror i løvskovens lettere fugtige muldjord. I denne kultur er det gammel skik at indtage tidslerne når man, efter nogle dage i skoven, skal pleje sine ømme muskler. Tidslerne er så potente, at man efter få minutter kan genoptage sin dorst med at slæbe tunge ting.



Tidslen er i sin naturlige form en sukkuleret, der formerer sig under løvskov i lettere fugtig muldjord. Den bliver sjældent højere end fire tommer, men kan sætte mange blade fra samme rod. I forarbejdet form kan den dog tage sig ud på mange måder. Det mest almindelige er pulverform, der indtages på forskellig vis.

Over de seneste år har klinikkerne og politiet registreret et stigende antal borgere, der er blevet indlagt med symptomer på kraftig overdosering af disse smertestillende midler på tørret form. Hjemmehobbitten har endvidere, via en anonym kilde, erfaret at disse overdoseringer også har haft dødelige følger for et hurtigt stigende antal hobitter. Kilden beretter, at dødsfaldene typisk er sket i forbindelse med, at hobitten har taget tidslerne sammen med alkohol. Vi har dog ikke kunne få bekræftet disse udsagn fra de offentlige instanser.

Men hvad gør dette rusmiddel så farligt? Dr. Eberhart Løvkvist fra Steinherz Akademi udtaler: "Derivatet af gråtidslerne er ikke bare højest vanedannende - det er også yderst skadeligt for de frontale hjerneaktiviteter. Længere tids påvirkning af 'rusen', kan gøre hobitter yderst aggressive. Det kan ikke understreges nok, hvor skadeligt dette stof er for unge, påvirkelige sind!"

Overgendarm Frankel Busch fra Storstadens Gendarmeri udtaler:

"Hvis ikke disse narkomaner får adgang til deres stoffer, så vil de gøre hvad som helst, for at få råd til dem. Hvad som helst!" I forhold til Gendarmeriets indsats imod dette stadigt stigende samfundsproblem, sagde han "Vi arbejder ikke bare på at kontrollere disse kaos-elementer. Vi prøver i høj grad også at lægge en jernring om salget og ikke mindst produktionen, som efterhånden nærmer sig industrilignende tilstande."

Tilsyneladende organiseres distributionen af Gråtidsel af en bande hobitter, der ikke går af vejen for at sælge stofferne billigt. Man kan spekulere i, om dette er for at skabe en stor grad af afhængighed i den bredere befolkning. Følg med i næste udgave af Hjemmehobbitten, hvor vi dykker dybere ned i denne dunkle verden.